================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  168/2020

Senhor Presidente:

Em tempos de pandemia e de necessidade de cuidados especiais no

sentido da não aglomeração de pessoas, INDICAMOS ao Sr. Prefeito, de acordo

com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de Leis, que estude, junto ao setor

competente, a possibilidade de uma maior fiscalização nas áreas públicas,

especialmente onde há brinquedos e equipamentos de academia ao ar livre, para

que não se avolume o número de pessoas nesses locais. Que se estude uma forma

de controle ou de até mesmo de lacrar brinquedos e equipamentos. Ocorre que

tem sido observado que em muitos desses locais vêm havendo aglomerações de

pessoas, especialmente na Praça Pública localizada na Alameda Alemanha.

Infelizmente, enquanto perdurar a situação de isolamento social, medidas nesse

sentido são necessárias.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 11 maio de 2020.

Rodrigo Rossetti Parra
= Vereador - PSB =

Ailton Oscar Lorensetti
= Vereador - PSB =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 11 de maio de 2020.
_________________________

Milton Polon
= Presidente =